



Cofre Dos Tribunais E Do Ministério Público

Plano Anual de Aquisições - 2024

Designação e Detalhes dos Bens e Serviços	Unidade de Medida	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Data Previsão	Tipo de Procedimento
Total Geral		15.764		62.229.409,00		
40.10.30.07.01.01 - Funcionamento Do Cofre dos Tribunais E do Ministério Público		4.924		55.923.120,00		
Aplicações Informáticas		2		2.500.000,00		
Sistema de Informação e Comunicação		2		2.500.000,00		
Sistemas e Aplicações Informáticos		2		2.500.000,00		
Criação de Sistema e Aplicações Informáticas	ECV	1	2.000.000,00	2.000.000,00	01-06-2024	Ajuste Direto
Serviços de Licenças para Utilização de Programas Informáticos	Meses	1	500.000,00	500.000,00	30-11-2024	Ajuste Direto
Combustíveis e Lubrificantes		3		1.200.000,00		
Combustíveis		3		1.200.000,00		
Combustíveis para Geradores		1		200.000,00		
Combustível de Gerador	Litros	1	200.000,00	200.000,00	07-02-2024	Ajuste Direto
Combustíveis para Viaturas		2		1.000.000,00		
Combustível - Gasóleo	Litros	2	500.000,00	1.000.000,00	07-02-2024	Ajuste Direto
Conservação e Reparação de Bens		8		2.055.000,00		
Bens Patrimoniais		8		2.055.000,00		
Conservação de Edifícios		3		785.000,00		
Manutenção e Reparação Janelas, Portas e Outros	ECV	2	350.000,00	700.000,00	14-06-2024	Ajuste Direto
Pintura de Edifícios	ECV	1	85.000,00	85.000,00	22-05-2024	Ajuste Direto
Conservação de Equipamentos		4		670.000,00		
Manutenção de Ar Condicionado	ECV	2	250.000,00	500.000,00	17-05-2024	Ajuste Direto
Manutenção e Reparação de Outros Equipamentos	ECV	2	85.000,00	170.000,00	16-05-2024	Ajuste Direto
Conservação de Viaturas		1		600.000,00		
Reparação e Manutenção de Viaturas	ECV	1	600.000,00	600.000,00	07-02-2024	Ajuste Direto
Deslocações e Estadas		205		7.480.500,00		
Agência de Viagem e Outros		70		2.340.000,00		



Cofre Dos Tribunais E Do Ministério Público

Plano Anual de Aquisições - 2024

Designação e Detalhes dos Bens e Serviços	Unidade de Medida	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Data Previsão	Tipo de Procedimento
Deslocação Passagem, Transporte e Alojamento		70		2.340.000,00		
Deslocação - Alojamentos	ECV	50	35.600,00	1.780.000,00	24-05-2024	Ajuste Direto
Deslocação - Bilhete Passagem	ECV	20	28.000,00	560.000,00	24-04-2024	Ajuste Direto
Ajudas de Custos e Outros		75		4.912.500,00		
Abonos Diários e Outros		75		4.912.500,00		
Deslocação de Outros Técnicos ou Pessoal	ECV	15	87.500,00	1.312.500,00	29-06-2024	Ajuste Direto
Deslocação de Técnicos	ECV	60	60.000,00	3.600.000,00	12-04-2024	Ajuste Direto
Serviços De Estabelecimentos Hoteleiros		60		228.000,00		
Abonos Diários e Outros		60		228.000,00		
Ajuda de Custos	ECV	60	3.800,00	228.000,00	18-04-2024	Ajuste Direto
Equipamentos		273		35.527.480,00		
Equipamentos Administrativos		223		30.617.300,00		
Equipamentos Administrativos - Outros		7		560.800,00		
Ar Condicionado 18k	Unidade	2	132.900,00	265.800,00	23-10-2024	Ajuste Direto
Armário de Escritório	Unidade	5	59.000,00	295.000,00	12-04-2024	Ajuste Direto
Equipamentos Informáticos		216		30.056.500,00		
Computadores	Unidade	70	94.000,00	6.580.000,00	25-05-2024	Concurso Restrito
Fotocopiadora	Unidade	35	500.000,00	17.500.000,00	20-03-2024	Concurso Público
Monitor de Computador	Unidade	25	32.500,00	812.500,00	21-06-2024	Ajuste Direto
Scanner	Unidade	20	96.000,00	1.920.000,00	14-06-2024	Ajuste Direto
Tablets	Unidade	10	96.000,00	960.000,00	11-07-2024	Ajuste Direto
UPS	Unidade	50	35.000,00	1.750.000,00	24-05-2024	Ajuste Direto
Videoprojetor	Unidade	6	89.000,00	534.000,00	05-06-2024	Ajuste Direto
Outras Maquinarias Administrativos		50		4.910.180,00		
Equipamentos Administrativos - Outros		50		4.910.180,00		



Cofre Dos Tribunais E Do Ministério Público

Plano Anual de Aquisições - 2024

Designação e Detalhes dos Bens e Serviços	Unidade de Medida	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Data Previsão	Tipo de Procedimento
Amplificador de Microfone	Unidade	1	850.000,00	850.000,00	15-08-2024	Ajuste Direto
Ar Condicionado	Unidade	2	59.000,00	118.000,00	21-06-2024	Ajuste Direto
Ar Condicionado 12.000 BTU	Unidade	4	66.900,00	267.600,00	15-05-2024	Ajuste Direto
Bebedouro	Unidade	6	14.900,00	89.400,00	21-06-2024	Ajuste Direto
Câmara de Vigilância	Unidade	10	250.000,00	2.500.000,00	16-08-2024	Concurso Restrito
Câmaras Fotográficas	Unidade	2	187.340,00	374.680,00	18-05-2024	Ajuste Direto
Microfone	Unidade	15	18.500,00	277.500,00	07-06-2024	Ajuste Direto
Microondas	Unidade	5	8.600,00	43.000,00	14-06-2024	Ajuste Direto
Switch de Rede	Unidade	3	120.000,00	360.000,00	14-06-2024	Ajuste Direto
Trípés para Máquinas Fotográficas e de Filmar	Unidade	2	15.000,00	30.000,00	17-04-2024	Ajuste Direto
Formação		134		2.182.000,00		
Serviços de Formação e Capacitação Técnica		134		2.182.000,00		
Formação		134		2.182.000,00		
Formação - Serviços de Coffe Break e Lanche	ECV	120	2.850,00	342.000,00	23-05-2024	Ajuste Direto
Formação de Excel	ECV	4	50.000,00	200.000,00	20-04-2024	Ajuste Direto
Formação Profissional	ECV	2	170.000,00	340.000,00	28-02-2024	Ajuste Direto
Formador - Serviços	ECV	6	50.000,00	300.000,00	17-05-2024	Ajuste Direto
Workshop e Seminários	ECV	2	500.000,00	1.000.000,00	20-04-2024	Ajuste Direto
Materiais de Limpeza e Higiene		307		92.067,00		
Materiais de Higiene		10		3.500,00		
Materiais de Higiene		10		3.500,00		
Álcool Gel	Unidade	10	350,00	3.500,00	14-03-2024	Ajuste Direto
Materiais de Limpeza		297		88.567,00		
Materiais de Limpeza		207		74.537,00		
Ambientador	Unidade	4	295,00	1.180,00	07-02-2024	Ajuste Direto



Cofre Dos Tribunais E Do Ministério Público

Plano Anual de Aquisições - 2024

Designação e Detalhes dos Bens e Serviços	Unidade de Medida	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Data Previsão	Tipo de Procedimento
Cabo Madeira Natural	Unidade	16	215,00	3.440,00	07-02-2024	Ajuste Direto
Cif	Unidade	8	338,00	2.704,00	07-02-2024	Ajuste Direto
Detergente Brillhante	Unidade	90	175,00	15.750,00	07-02-2024	Ajuste Direto
Lava Tudo	Unidade	12	201,00	2.412,00	07-02-2024	Ajuste Direto
Lixivia	Unidade	12	258,00	3.096,00	07-02-2024	Ajuste Direto
Papel Higiénico	Unidade	50	815,00	40.750,00	07-02-2024	Ajuste Direto
Teepol	Unidade	15	347,00	5.205,00	07-02-2024	Ajuste Direto
Panos		40		4.000,00		
Panos para Limpar Pó	Unidade	40	100,00	4.000,00	07-02-2024	Ajuste Direto
Sabonete		10		5.350,00		
Sabonete Liquido	Unidade	10	535,00	5.350,00	07-02-2024	Ajuste Direto
Saco de Lixo		40		4.680,00		
Saco de Lixo Médio	Unidade	40	117,00	4.680,00	07-02-2024	Ajuste Direto
 Materiais de Secretária		3.701		1.141.079,00		
Consumíveis e Equipamentos de Secretaria		3.701		1.141.079,00		
Agrafador		10		17.390,00		
Agrafador Metálico 24/6	Unidade	10	1.739,00	17.390,00	07-02-2024	Ajuste Direto
Ataches		20		19.230,00		
Ataches nº12	Unidade	10	1.261,00	12.610,00	07-02-2024	Ajuste Direto
Ataches nº8	Caixa	10	662,00	6.620,00	07-02-2024	Ajuste Direto
Bloco Post-it		150		14.700,00		
Bloco Post-it Médio	Embalagem	100	98,00	9.800,00	07-02-2024	Ajuste Direto
Bloco Post-it Pequeno	Embalagem	50	98,00	4.900,00	07-02-2024	Ajuste Direto
Caixas para Arquivo Morto		100		2.000,00		
Capa (transparente para encadernação)	Unidade	100	20,00	2.000,00	07-02-2024	Ajuste Direto



Cofre Dos Tribunais E Do Ministério Público

Plano Anual de Aquisições - 2024

Designação e Detalhes dos Bens e Serviços	Unidade de Medida	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Data Previsão	Tipo de Procedimento
Capa		20		3.000,00		
Capas de Plástico	Unidade	20	150,00	3.000,00	07-02-2024	Ajuste Direto
CDs		200		10.000,00		
CD Caixas com 25	Caixa	200	50,00	10.000,00	06-06-2024	Ajuste Direto
Clips		20		1.830,00		
Clips 32 mm nº4	Caixa	10	61,00	610,00	07-02-2024	Ajuste Direto
Clips 50 mm nº10	Caixa	10	122,00	1.220,00	07-02-2024	Ajuste Direto
Disco Externo		18		324.000,00		
Disco Externo 1TB	Unidade	18	18.000,00	324.000,00	14-06-2024	Ajuste Direto
Disco Interno		50		395.000,00		
Disco SSD 500GB	Unidade	50	7.900,00	395.000,00	15-06-2024	Ajuste Direto
Envelopes		2.500		33.500,00		
Envelopes A4	Caixa	1.000	14,00	14.000,00	10-04-2024	Ajuste Direto
Envelopes A5	Caixa	1.000	9,00	9.000,00	11-05-2024	Ajuste Direto
Envelopes B4 Castanho	Unidade	500	21,00	10.500,00	14-03-2024	Ajuste Direto
Esferográficas		332		14.704,00		
Esferográfica Azul	Unidade	150	36,00	5.400,00	06-02-2024	Ajuste Direto
Esferográfica Corretor	Caixa	12	122,00	1.464,00	07-02-2024	Ajuste Direto
Esferográfica Preto	Unidade	150	36,00	5.400,00	07-02-2024	Ajuste Direto
Esferográfica Unibal	Caixa	20	122,00	2.440,00	07-02-2024	Ajuste Direto
Fita-Cola Transparente		14		2.616,00		
Fita-Cola Transparente Grande	Unidade	6	316,00	1.896,00	07-02-2024	Ajuste Direto
Fita-Cola Transparente Media	Unidade	8	90,00	720,00	07-02-2024	Ajuste Direto
Frasco de Tinta para Almofada		10		3.500,00		
Frasco de Tinta para Almofada Azul	Unidade	10	350,00	3.500,00	07-02-2024	Ajuste Direto



Cofre Dos Tribunais E Do Ministério Público

Plano Anual de Aquisições - 2024

Designação e Detalhes dos Bens e Serviços	Unidade de Medida	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Data Previsão	Tipo de Procedimento
Lápis de Carvão		24		408,00		
Lápis de Carvão	Caixa	24	17,00	408,00	07-02-2024	Ajuste Direto
Livros		80		247.350,00		
Livro de Conta	Unidade	30	3.190,00	95.700,00	17-05-2024	Ajuste Direto
Livro de Processos Concluídos	Unidade	30	3.033,00	90.990,00	12-04-2024	Ajuste Direto
Livro de Registo de Mandados	Unidade	20	3.033,00	60.660,00	12-04-2024	Ajuste Direto
Marcadores		6		1.320,00		
Marcadores Permanentes	Unidade	6	220,00	1.320,00	07-02-2024	Ajuste Direto
Outros Materiais de Consumíveis		24		1.456,00		
Aparalapis Massa	Unidade	4	14,00	56,00	07-02-2024	Ajuste Direto
Elástico para Nota	Unidade	20	70,00	1.400,00	07-02-2024	Ajuste Direto
Pasta de Arquivo		70		16.680,00		
Pasta de Arquivo AMBAR ou 4 Office	Unidade	50	250,00	12.500,00	25-04-2024	Ajuste Direto
Pasta de Arquivo 430 - DIN LARG	Unidade	20	209,00	4.180,00	26-04-2024	Ajuste Direto
Régua		20		870,00		
Régua 30 cm	Unidade	10	37,00	370,00	07-02-2024	Ajuste Direto
Régua 50 cm	Unidade	10	50,00	500,00	07-02-2024	Ajuste Direto
Separadores		20		4.000,00		
Separadores A4 com 24	Unidade	20	200,00	4.000,00	26-04-2024	Ajuste Direto
Tinteiros		8		27.000,00		
Tinteiro Amarelo - Brother - MFC-J6530DW LC3219XLBK	Unidade	2	3.000,00	6.000,00	22-03-2024	Ajuste Direto
Tinteiro Cyan - Brother - MFC-J6530DW LC3219XLBK	Unidade	2	3.000,00	6.000,00	22-03-2024	Ajuste Direto
Tinteiro Magenta - Brother - MFC-J6530DW LC3219XLBK	Unidade	2	3.000,00	6.000,00	22-03-2024	Ajuste Direto
Tinteiro Preto - Brother - MFC-J6530DW LC3219XLBK	Unidade	2	4.500,00	9.000,00	22-03-2024	Ajuste Direto
Xis-Acto		5		525,00		



Cofre Dos Tribunais E Do Ministério Público

Plano Anual de Aquisições - 2024

Designação e Detalhes dos Bens e Serviços	Unidade de Medida	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Data Previsão	Tipo de Procedimento
Xis-Acto Pequeno	Unidade	5	105,00	525,00	07-02-2024	Ajuste Direto
Material de Conservação e Reparação		10		200.000,00		
Aquisições de Materiais Conservação		10		200.000,00		
Materiais de Reparação		10		200.000,00		
Garrafas de Gás AC	Unidade	10	20.000,00	200.000,00	10-04-2024	Ajuste Direto
Material De Consumo Clínico		4		540,00		
Materiais de Primeiro Socorro		4		540,00		
Farmácia		4		540,00		
Água Oxigenada	Unidade	4	135,00	540,00	01-04-2024	Ajuste Direto
Material de Transporte - Peças		20		694.700,00		
Aquisição de Peças e Utensilios		20		694.700,00		
Peças para Viaturas		20		694.700,00		
Amortecedor	Unidade	6	75.600,00	453.600,00	01-05-2024	Ajuste Direto
Bateria	Unidade	4	25.275,00	101.100,00	19-07-2024	Ajuste Direto
Pneu	Unidade	10	14.000,00	140.000,00	20-07-2024	Ajuste Direto
Outros Bens		135		176.600,00		
Água		120		51.600,00		
Água Engarrafadas		120		51.600,00		
Garrafas 0,5 L	Embalagem	120	430,00	51.600,00	10-04-2024	Ajuste Direto
Aquisições de Bens		10		30.000,00		
Equipamentos Desgates Rapido		10		30.000,00		
Cabo HDMI	Unidade	10	3.000,00	30.000,00	07-02-2024	Ajuste Direto
Outras Aquisições		5		95.000,00		
Outros Bens		5		95.000,00		
Bandeira	Unidade	5	19.000,00	95.000,00	15-05-2024	Ajuste Direto



Cofre Dos Tribunais E Do Ministério Público

Plano Anual de Aquisições - 2024

Designação e Detalhes dos Bens e Serviços	Unidade de Medida	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Data Previsão	Tipo de Procedimento
Outros Serviços		9		690.000,00		
Prestação de Serviços Terceiros		9		690.000,00		
Serviços de Terceiros - Outros		9		690.000,00		
Lavagem de Viaturas	ECV	2	150.000,00	300.000,00	07-02-2024	Ajuste Direto
Serviços de Lanches	ECV	4	50.000,00	200.000,00	20-04-2024	Ajuste Direto
Serviços Informática	ECV	2	45.000,00	90.000,00	07-02-2024	Ajuste Direto
Streaming de Conteúdos Vídeo e Áudio	ECV	1	100.000,00	100.000,00	20-04-2024	Ajuste Direto
Publicidade Dos Atos E Decisões Administrativas		6		150.000,00		
Anúncios		6		150.000,00		
Anúncios Judiciais		6		150.000,00		
Anúncios Judiciais - Jornais	ECV	6	25.000,00	150.000,00	07-02-2024	Ajuste Direto
Rendas e Alugueres		16		270.000,00		
Serviços de Aluguer		16		270.000,00		
Alugueres de Bens		16		270.000,00		
Aluguer de Espaço	ECV	6	30.000,00	180.000,00	14-05-2024	Ajuste Direto
Aluguer de Viaturas	ECV	10	9.000,00	90.000,00	17-05-2024	Ajuste Direto
Roupas Vestuários e Calçados		35		875.000,00		
Aquisição de Roupa & Vestuário		35		875.000,00		
Aquisição de Roupas e Vestuários		35		875.000,00		
T-Shirt	Unidade	35	25.000,00	875.000,00	11-07-2024	Ajuste Direto
Seguros		51		148.154,00		
Seguros de Pessoal e Bens		51		148.154,00		
Seguros de Bens		1		8.154,00		
Seguro de Viatura	Unidade	1	8.154,00	8.154,00	30-03-2024	Ajuste Direto
Seguros de Pessoal		50		140.000,00		



Cofre Dos Tribunais E Do Ministério Público

Plano Anual de Aquisições - 2024

Designação e Detalhes dos Bens e Serviços	Unidade de Medida	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Data Previsão	Tipo de Procedimento
Seguro de Vida	Unidade	50	2.800,00	140.000,00	20-04-2024	Ajuste Direto
Trabalhos Especializados		5		540.000,00		
Assistência Técnica – Residentes		5		540.000,00		
Trabalhos Especializados - Financeira		1		250.000,00		
Serviços de Elaboração de Sistemas Contabilísticos e de Controlo Orçamental	ECV	1	250.000,00	250.000,00	30-03-2024	Ajuste Direto
Trabalhos Especializados - Informática		4		290.000,00		
Serviços de Consultoria Informática	ECV	3	30.000,00	90.000,00	07-02-2024	Ajuste Direto
Serviços de Manutenção de Sistemas	ECV	1	200.000,00	200.000,00	21-06-2024	Ajuste Direto
40.10.30.07.01.02 - Delegação Do Cofre Do Tribunal E Ministério Público Da Comarca Do Sal		218		1.562.854,00		
Materiais de Limpeza e Higiene		40		14.000,00		
Materiais de Limpeza		40		14.000,00		
Materiais de Limpeza		40		14.000,00		
Cif	Unidade	10	450,00	4.500,00		Ajuste Direto
Cif	Unidade	10	450,00	4.500,00		Ajuste Direto
Lixívia	Unidade	10	250,00	2.500,00		Ajuste Direto
Lixívia	Unidade	10	250,00	2.500,00		Ajuste Direto
Materiais de Secretária		122		799.854,00		
Consumíveis e Equipamentos de Secretaria		122		799.854,00		
Bloco Post-it		12		3.560,00		
Bloco Post-it Grande	Embalagem	1	840,00	840,00		Ajuste Direto
Bloco Post-it Grande	Embalagem	1	840,00	840,00		Ajuste Direto
Bloco Post-it Médio	Embalagem	1	600,00	600,00		Ajuste Direto
Bloco Post-it Médio	Embalagem	1	600,00	600,00		Ajuste Direto
Bloco Post-it Pequeno	Embalagem	4	85,00	340,00		Ajuste Direto



Cofre Dos Tribunais E Do Ministério Público

Plano Anual de Aquisições - 2024

Designação e Detalhes dos Bens e Serviços	Unidade de Medida	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Data Previsão	Tipo de Procedimento
Bloco Post-it Pequeno	Embalagem	4	85,00	340,00		Ajuste Direto
Envelopes		6		22.400,00		
Env elopes A4	Caixa	1	4.800,00	4.800,00		Ajuste Direto
Env elopes A4	Caixa	1	4.800,00	4.800,00		Ajuste Direto
Env elopes A5	Caixa	1	4.350,00	4.350,00		Ajuste Direto
Env elopes A5	Caixa	1	4.350,00	4.350,00		Ajuste Direto
Env elopes A6	Caixa	1	2.050,00	2.050,00		Ajuste Direto
Env elopes A6	Caixa	1	2.050,00	2.050,00		Ajuste Direto
Livros		2		400.000,00		
Livro de Registo de Processos	Unidade	1	200.000,00	200.000,00		Ajuste Direto
Livro de Registo de Processos	Unidade	1	200.000,00	200.000,00		Ajuste Direto
Papel de Fotocópia		70		245.000,00		
Papel A4	Rasma	35	3.500,00	122.500,00		Ajuste Direto
Papel A4	Rasma	35	3.500,00	122.500,00		Ajuste Direto
Pasta de Arquivo		8		2.880,00		
Pasta de Arquivo AMBAR ou 4 Office	Unidade	4	360,00	1.440,00		Ajuste Direto
Pasta de Arquivo AMBAR ou 4 Office	Unidade	4	360,00	1.440,00		Ajuste Direto
Separadores		6		864,00		
Separadores A-Z com 12	Unidade	3	144,00	432,00		Ajuste Direto
Separadores A-Z com 12	Unidade	3	144,00	432,00		Ajuste Direto
Toner		18		125.150,00		
Toner Kyocera TK6115 Preto	Unidade	2	16.500,00	33.000,00		Ajuste Direto
Toner Kyocera TK6115 Preto	Unidade	2	16.500,00	33.000,00		Ajuste Direto
Toner para Impressora	Unidade	7	4.225,00	29.575,00		Ajuste Direto
Toner para Impressora	Unidade	7	4.225,00	29.575,00		Ajuste Direto



Cofre Dos Tribunais E Do Ministério Público

Plano Anual de Aquisições - 2024

Designação e Detalhes dos Bens e Serviços	Unidade de Medida	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Data Previsão	Tipo de Procedimento
Publicidade Dos Atos E Decisões Administrativas		26		299.000,00		
Anúncios		26		299.000,00		
Anúncios Judiciais		26		299.000,00		
Anúncios Judiciais - Jornais	ECV	13	11.500,00	149.500,00		Ajuste Direto
Anúncios Judiciais - Jornais	ECV	13	11.500,00	149.500,00		Ajuste Direto
Trabalhos Especializados		30		450.000,00		
Assistência Técnica – Residentes		30		450.000,00		
Trabalhos Especializados - Judicial		30		450.000,00		
Interpretes	ECV	10	15.000,00	150.000,00		Ajuste Direto
Interpretes	ECV	10	15.000,00	150.000,00		Ajuste Direto
Peritos	ECV	5	15.000,00	75.000,00		Ajuste Direto
Peritos	ECV	5	15.000,00	75.000,00		Ajuste Direto
40.10.30.07.01.05 - Delegação Do Cofre Do Tribunal E Ministério Público Da Comarca Da Boa Vista		2.628		175.650,00		
Materiais de Secretária		2.628		175.650,00		
Consumíveis e Equipamentos de Secretaria		2.628		175.650,00		
Bloco Post-it		40		4.750,00		
Bloco Post-it Grande	Embalagem	15	150,00	2.250,00	23-01-2024	Ajuste Direto
Bloco Post-it Pequeno	Embalagem	25	100,00	2.500,00		Ajuste Direto
Cartolina para Encadernação		400		10.000,00		
A4 Cartolina para Encadernação	Embalagem	400	25,00	10.000,00	23-01-2024	Ajuste Direto
Cola Baton		10		3.900,00		
Cola Baton Grande	Unidade	10	390,00	3.900,00	23-01-2024	Ajuste Direto
Envelopes		2.050		42.000,00		
Envelopes A4	Caixa	500	30,00	15.000,00	23-01-2024	Ajuste Direto
Envelopes A5	Caixa	750	20,00	15.000,00	23-01-2024	Ajuste Direto



Cofre Dos Tribunais E Do Ministério Público

Plano Anual de Aquisições - 2024

Designação e Detalhes dos Bens e Serviços	Unidade de Medida	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Data Previsão	Tipo de Procedimento
Envelopes A6	Caixa	800	15,00	12.000,00	23-01-2024	Ajuste Direto
Esferográficas		2		5.000,00		
Esferográfica Azul	Unidade	2	2.500,00	5.000,00	23-01-2024	Ajuste Direto
Fita-Cola Castanha		5		1.500,00		
Fita-Cola Castanha Grande	Unidade	5	300,00	1.500,00	23-01-2024	Ajuste Direto
Fita-Cola Transparente		5		1.500,00		
Fita-Cola Transparente Grande	Unidade	5	300,00	1.500,00	23-01-2024	Ajuste Direto
Lápis de Carvão		50		1.500,00		
Lápis de Carvão	Caixa	50	30,00	1.500,00	23-01-2024	Ajuste Direto
Pasta de Arquivo		50		12.500,00		
Pasta de Arquivo AMBAR ou 4 Office	Unidade	50	250,00	12.500,00	23-01-2024	Ajuste Direto
Rolo de Papel POS		3		3.000,00		
Rolo de Papel para Máquina de Cartão 24	Caixa	3	1.000,00	3.000,00	23-01-2024	Ajuste Direto
Toner		13		90.000,00		
Toner para Fotocopiadora	Unidade	8	2.500,00	20.000,00	23-01-2024	Ajuste Direto
Toner para Impressora	Unidade	5	14.000,00	70.000,00	23-01-2024	Ajuste Direto
40.10.30.07.01.10 - Delegação Do Cofre Do Tribunal E Ministério Público Da Comarca De São Nicolau		1.339		444.390,00		
Combustíveis e Lubrificantes		2		50.000,00		
Combustíveis		2		50.000,00		
Combustíveis para Viaturas		2		50.000,00		
Combustível - Gasóleo	Litros	2	25.000,00	50.000,00		Ajuste Direto
Materiais de Limpeza e Higiene		49		11.964,00		
Materiais de Higiene		2		370,00		
Materiais de Higiene		2		370,00		
Esponja de Louça	Unidade	2	185,00	370,00		Ajuste Direto



Cofre Dos Tribunais E Do Ministério Público

Plano Anual de Aquisições - 2024

Designação e Detalhes dos Bens e Serviços	Unidade de Medida	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Data Previsão	Tipo de Procedimento
Materiais de Limpeza		47		11.594,00		
Detergentes		1		820,00		
Detergente Loixa	Unidade	1	820,00	820,00		Ajuste Direto
Materiais de Limpeza		32		7.394,00		
Ambientador	Unidade	8	250,00	2.000,00		Ajuste Direto
Ar Fresco	Unidade	17	112,00	1.904,00		Ajuste Direto
Cif	Unidade	6	340,00	2.040,00	28-03-2024	Ajuste Direto
Lixívia	Unidade	1	1.450,00	1.450,00	28-03-2024	Ajuste Direto
Sabonete		6		1.380,00		
Sabonete Liquido	Unidade	6	230,00	1.380,00		Ajuste Direto
Saco de Lixo		8		2.000,00		
Saco de Lixo Médio	Unidade	4	350,00	1.400,00		Ajuste Direto
Saco de Lixo Pequeno	Unidade	4	150,00	600,00		Ajuste Direto
Materiais de Secretária		1.215		300.126,00		
Consumíveis e Equipamentos de Secretaria		1.215		300.126,00		
Agrafador		6		10.434,00		
Agrafador Metálico 24/6	Unidade	6	1.739,00	10.434,00		Ajuste Direto
Ataches		5		3.800,00		
Ataches nº8	Caixa	5	760,00	3.800,00		Ajuste Direto
Esferográficas		5		800,00		
Esferográfica Corretor	Caixa	5	160,00	800,00		Ajuste Direto
Livros		15		27.950,00		
Livro de Conta	Unidade	10	1.200,00	12.000,00		Ajuste Direto
Livro de Registo de Processos	Unidade	5	3.190,00	15.950,00		Ajuste Direto
Lombardas		100		900,00		



Cofre Dos Tribunais E Do Ministério Público

Plano Anual de Aquisições - 2024

Designação e Detalhes dos Bens e Serviços	Unidade de Medida	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Data Previsão	Tipo de Procedimento
Lombardas de Cartolina	Unidade	100	9,00	900,00		Ajuste Direto
Outros Materiais de Consumíveis		20		1.400,00		
Elástico para Nota	Unidade	20	70,00	1.400,00		Ajuste Direto
Papel de Fotocópia		280		203.000,00		
Papel A4	Rasma	280	725,00	203.000,00		Ajuste Direto
Pasta de Arquivo		780		14.190,00		
Cartolina A4	Unidade	500	9,00	4.500,00		Ajuste Direto
Cartolina dim. 50 x 65cm	Unidade	250	9,00	2.250,00		Ajuste Direto
Pasta de Arquivo AMBAR ou 4 Office	Unidade	30	248,00	7.440,00		Ajuste Direto
Toner		4		37.652,00		
Toner Canon 737 Preto	Unidade	2	10.522,00	21.044,00		Ajuste Direto
Toner Samsung MLT-D111L	Unidade	2	8.304,00	16.608,00		Ajuste Direto
Outros Bens		71		52.300,00		
Água		70		33.300,00		
Água Engarrafadas		70		33.300,00		
Garrafas 0,5 L	Embalagem	50	430,00	21.500,00		Ajuste Direto
Garrafas de 19L	Unidade	20	590,00	11.800,00		Ajuste Direto
Outras Aquisições		1		19.000,00		
Outros Bens		1		19.000,00		
Bandeira	Unidade	1	19.000,00	19.000,00		Ajuste Direto
Trabalhos Especializados		2		30.000,00		
Assistência Técnica – Residentes		2		30.000,00		
Trabalhos Especializados - Judicial		2		30.000,00		
Peritos	ECV	2	15.000,00	30.000,00		Ajuste Direto
40.10.30.07.01.12 - Delegação Do Cofre Do Tribunal E Ministério Público Da Comarca Do Porto Novo		335		387.261,00		



Cofre Dos Tribunais E Do Ministério Público

Plano Anual de Aquisições - 2024

Designação e Detalhes dos Bens e Serviços	Unidade de Medida	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Data Previsão	Tipo de Procedimento
Material de Secretária		205		113.194,00		
Consumíveis e Equipamentos de Secretaria		205		113.194,00		
Bloco Post-it		60		4.600,00		
Bloco Post-it Grande	Embalagem	20	43,00	860,00		Ajuste Direto
Bloco Post-it Médio	Embalagem	20	74,00	1.480,00		Ajuste Direto
Bloco Post-it Pequeno	Embalagem	20	113,00	2.260,00		Ajuste Direto
Esferográficas		100		1.700,00		
Esferográfica Azul	Unidade	50	17,00	850,00		Ajuste Direto
Esferográfica Vermelha	Unidade	50	17,00	850,00		Ajuste Direto
Fita-Cola Transparente		4		836,00		
Fita-Cola Transparente Media	Unidade	4	209,00	836,00		Ajuste Direto
Livros		4		17.500,00		
Livro de Registo de Processos	Unidade	4	4.375,00	17.500,00		Ajuste Direto
Papel de Fotocópia		15		45.000,00		
Papel A4	Rasma	15	3.000,00	45.000,00		Ajuste Direto
Pasta de Arquivo		20		6.000,00		
Pasta de Arquivo AMBAR ou 4 Office	Unidade	20	300,00	6.000,00		Ajuste Direto
Toner		2		37.558,00		
Toner para Fotocopiadora	Unidade	1	7.000,00	7.000,00		Ajuste Direto
Toner para Impressora	Unidade	1	30.558,00	30.558,00	25-01-2024	Ajuste Direto
Material de Conservação e Reparação		1		50.000,00		
Aquisições de Materiais Conservação		1		50.000,00		
Materiais de Reparação		1		50.000,00		
Torneiras, Autoclismos e Outros Materiais	Unidade	1	50.000,00	50.000,00	25-01-2024	Ajuste Direto
Outros Bens		125		79.067,00		



Cofre Dos Tribunais E Do Ministério Público

Plano Anual de Aquisições - 2024

Designação e Detalhes dos Bens e Serviços	Unidade de Medida	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Data Previsão	Tipo de Procedimento
Água		124		33.440,00		
Água Engarrafadas		124		33.440,00		
Garrafas 0,5 L	Embalagem	24	235,00	5.640,00		Ajuste Direto
Garrafas de 19L	Unidade	100	278,00	27.800,00		Ajuste Direto
Aquisições de Bens		1		45.627,00		
Outros Bens		1		45.627,00		
Aquisições de Outros Bens	Unidade	1	45.627,00	45.627,00	25-01-2024	Ajuste Direto
Outros Serviços		1		100.000,00		
Prestação de Serviços Terceiros		1		100.000,00		
Serviços de Terceiros - Outros		1		100.000,00		
Outros Serviços Prestados pelos Terceiros	ECV	1	100.000,00	100.000,00	25-01-2024	Ajuste Direto
Publicidade Dos Atos E Decisões Administrativas		3		45.000,00		
Anúncios		3		45.000,00		
Anúncios Judiciais		3		45.000,00		
Anúncios Judiciais - Jornais	ECV	3	15.000,00	45.000,00	25-01-2024	Ajuste Direto
40.10.30.07.01.17 - Delegação Do Cofre Do Tribunal E Ministério Público Da Comarca De São Vicente		1.264		1.962.518,00		
Combustíveis e Lubrificantes		137		79.770,00		
Combustíveis		130		16.770,00		
Combustíveis para Viaturas		130		16.770,00		
Combustível - Gasóleo	Litros	130	129,00	16.770,00		Ajuste Direto
Lubrificantes		7		63.000,00		
Lubrificantes para Viaturas		7		63.000,00		
Lubrificantes - Óleo	Litros	7	9.000,00	63.000,00		Ajuste Direto
Conservação e Reparação de Bens		4		130.000,00		
Bens Patrimoniais		4		130.000,00		



Cofre Dos Tribunais E Do Ministério Público

Plano Anual de Aquisições - 2024

Designação e Detalhes dos Bens e Serviços	Unidade de Medida	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Data Previsão	Tipo de Procedimento
Conservação de Edifícios		2		30.000,00		
Manutenção e Reparação Janelas, Portas e Outros	ECV	2	15.000,00	30.000,00		Ajuste Direto
Conservação de Equipamentos		2		100.000,00		
Manutenção de Ar Condicionado	ECV	2	50.000,00	100.000,00		Ajuste Direto
Deslocações e Estadas		5		100.000,00		
Ajudas de Custos e Outros		5		100.000,00		
Abonos Diários e Outros		5		100.000,00		
Deslocação de Outros Técnicos ou Pessoal	ECV	5	20.000,00	100.000,00		Ajuste Direto
Materiais de Limpeza e Higiene		306		92.914,00		
Materiais de Higiene		16		14.000,00		
Materiais de Higiene		16		14.000,00		
Álcool Gel	Unidade	16	875,00	14.000,00		Ajuste Direto
Materiais de Limpeza		290		78.914,00		
Materiais de Limpeza		290		78.914,00		
Cif	Unidade	12	253,00	3.036,00		Ajuste Direto
Lixívia	Unidade	16	403,00	6.448,00		Ajuste Direto
Papel Higiénico	Unidade	250	265,00	66.250,00		Ajuste Direto
Teepol	Unidade	12	265,00	3.180,00		Ajuste Direto
Materiais de Secretária		151		399.934,00		
Consumíveis e Equipamentos de Secretaria		151		399.934,00		
Agrafador		1		890,00		
Agrafador Metálico 24/6	Unidade	1	890,00	890,00		Ajuste Direto
Agrafes		4		288,00		
Agrafes 24 por 6 mm	Caixa	4	72,00	288,00		Ajuste Direto
Bloco Post-it		1		960,00		



Cofre Dos Tribunais E Do Ministério Público

Plano Anual de Aquisições - 2024

Designação e Detalhes dos Bens e Serviços	Unidade de Medida	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Data Previsão	Tipo de Procedimento
Bloco Post-it Médio	Embalagem	1	960,00	960,00		Ajuste Direto
Blocos de Apontamento		2		3.220,00		
Blocos de Requisição	Unidade	2	1.610,00	3.220,00		Ajuste Direto
Borrachas		1		2.160,00		
Borracha Branca	Unidade	1	2.160,00	2.160,00		Ajuste Direto
Capa		14		28.000,00		
Capas de Processos	Rasma	14	2.000,00	28.000,00		Ajuste Direto
CDs		2		1.610,00		
CD Caixas com 10	Caixa	2	805,00	1.610,00		Ajuste Direto
Clips		7		867,00		
Clips 32 mm nº4	Caixa	4	96,00	384,00		Ajuste Direto
Clips 50 mm nº10	Caixa	3	161,00	483,00		Ajuste Direto
Cola Baton		3		750,00		
Cola Baton Pequena	Unidade	3	250,00	750,00		Ajuste Direto
Envelopes		4		10.251,00		
Envelopes A4	Caixa	1	3.501,00	3.501,00		Ajuste Direto
Envelopes A5	Caixa	1	3.250,00	3.250,00		Ajuste Direto
Envelopes A6	Caixa	2	1.750,00	3.500,00		Ajuste Direto
Esferográficas		6		9.160,00		
Esferográfica Azul	Unidade	2	890,00	1.780,00		Ajuste Direto
Esferográfica Corretor	Caixa	1	2.200,00	2.200,00		Ajuste Direto
Esferográfica Preto	Unidade	1	890,00	890,00		Ajuste Direto
Esferográfica Unibal	Caixa	1	3.400,00	3.400,00		Ajuste Direto
Esferográfica Vermelha	Unidade	1	890,00	890,00		Ajuste Direto
Fita-Cola Transparente		4		691,00		



Cofre Dos Tribunais E Do Ministério Público

Plano Anual de Aquisições - 2024

Designação e Detalhes dos Bens e Serviços	Unidade de Medida	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Data Previsão	Tipo de Procedimento
Fita-Cola Transparente Grande	Unidade	1	241,00	241,00		Ajuste Direto
Fita-Cola Transparente Pequena	Unidade	3	150,00	450,00		Ajuste Direto
Furador		1		1.350,00		
Furador Médio	Unidade	1	1.350,00	1.350,00		Ajuste Direto
Lápis de Carvão		1		2.185,00		
Lápis de Carvão	Caixa	1	2.185,00	2.185,00		Ajuste Direto
Livros		22		47.348,00		
Livro de Diversos	Unidade	2	2.320,00	4.640,00		Ajuste Direto
Livro de Entrada de Correspondências	Unidade	3	2.047,00	6.141,00		Ajuste Direto
Livro de Processos Cíveis	Unidade	2	2.300,00	4.600,00		Ajuste Direto
Livro de Processos Concluídos	Unidade	2	1.685,00	3.370,00		Ajuste Direto
Livro de Processos Crime	Unidade	1	2.300,00	2.300,00		Ajuste Direto
Livro de Registo de Cartas Expedidas	Unidade	2	2.320,00	4.640,00		Ajuste Direto
Livro de Registo de Cartas Recebidas	Unidade	2	2.320,00	4.640,00		Ajuste Direto
Livro de Registo de Mandados	Unidade	2	2.320,00	4.640,00		Ajuste Direto
Livro de Remessa à Secretaria Central	Unidade	2	1.685,00	3.370,00		Ajuste Direto
Livros de Ponto	Unidade	3	2.320,00	6.960,00		Ajuste Direto
Protocolo de Distribuição de Correspondências	Unidade	1	2.047,00	2.047,00		Ajuste Direto
Lombardas		2		1.000,00		
Lombardas de Cartolina	Unidade	2	500,00	1.000,00		Ajuste Direto
Outros Materiais de Consumíveis		8		12.000,00		
Contra Capa Cartolina para Processo	Unidade	8	1.500,00	12.000,00		Ajuste Direto
Papel de Fotocópia		25		75.000,00		
Papel A4	Rasma	25	3.000,00	75.000,00		Ajuste Direto
Papel e Acessórios		5		5.000,00		



Cofre Dos Tribunais E Do Ministério Público

Plano Anual de Aquisições - 2024

Designação e Detalhes dos Bens e Serviços	Unidade de Medida	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Data Previsão	Tipo de Procedimento
Papel Impressos para Processos	Unidade	5	1.000,00	5.000,00		Ajuste Direto
Pasta de Arquivo		10		4.000,00		
Pasta de Arquivo AMBAR ou 4 Office	Unidade	10	400,00	4.000,00		Ajuste Direto
Pendrive		4		6.000,00		
Pendrive 16GB	Unidade	4	1.500,00	6.000,00		Ajuste Direto
Rolo de Papel POS		10		4.000,00		
Rolo de Papel para Máquina de Cartão 24	Caixa	10	400,00	4.000,00		Ajuste Direto
Tinteiros		4		18.204,00		
Tinteiro HP 903 XL Preto	Unidade	4	4.551,00	18.204,00		Ajuste Direto
Toner		10		165.000,00		
Toner para Fotocopiadora	Unidade	5	22.000,00	110.000,00		Ajuste Direto
Toner para Impressora	Unidade	5	11.000,00	55.000,00		Ajuste Direto
Material de Conservação e Reparação		20		100.000,00		
Aquisições de Materiais Conservação		20		100.000,00		
Materiais de Reparação		20		100.000,00		
Cadeados	Unidade	4	2.500,00	10.000,00		Ajuste Direto
Fechadura	Unidade	4	2.500,00	10.000,00		Ajuste Direto
Garrafas de Gás AC	Unidade	1	30.000,00	30.000,00		Ajuste Direto
Maçanetas	Unidade	4	2.500,00	10.000,00		Ajuste Direto
Tambor de Fechadura	Unidade	4	2.500,00	10.000,00		Ajuste Direto
Torneiras, Autoclismos e Outros Materiais	Unidade	3	10.000,00	30.000,00		Ajuste Direto
Material de Transporte - Peças		12		120.000,00		
Aquisição de Peças e Utensílios		12		120.000,00		
Peças para Viaturas		12		120.000,00		
Pneu	Unidade	12	10.000,00	120.000,00		Ajuste Direto



Cofre Dos Tribunais E Do Ministério Público

Plano Anual de Aquisições - 2024

Designação e Detalhes dos Bens e Serviços	Unidade de Medida	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Data Previsão	Tipo de Procedimento
Outros Bens		585		230.900,00		
Água		580		213.400,00		
Água Engarrafadas		580		213.400,00		
Garrafas 0,33 L	Embalagem	120	250,00	30.000,00		Ajuste Direto
Garrafas 0,5 L	Embalagem	120	250,00	30.000,00		Ajuste Direto
Garrafas 1,5 L	Embalagem	120	270,00	32.400,00		Ajuste Direto
Garrafas de 19L	Unidade	220	550,00	121.000,00		Ajuste Direto
Aquisições de Bens		3		10.500,00		
Outros Bens		3		10.500,00		
Aquisições de Outros Bens	Unidade	3	3.500,00	10.500,00		Ajuste Direto
Outras Aquisições		2		7.000,00		
Outros Bens		2		7.000,00		
Bandeira	Unidade	2	3.500,00	7.000,00		Ajuste Direto
Outros Serviços		4		70.000,00		
Prestação de Serviços Terceiros		4		70.000,00		
Serviços de Terceiros - Outros		4		70.000,00		
Outros Serviços Prestados pelos Terceiros	ECV	2	10.000,00	20.000,00		Ajuste Direto
Serviços de Terceiros - Lavagem	ECV	2	25.000,00	50.000,00		Ajuste Direto
Publicidade Dos Atos E Decisões Administrativas		21		399.000,00		
Anúncios		21		399.000,00		
Anúncios Administrativos		21		399.000,00		
Anúncios Administrativos - Jornais	ECV	21	19.000,00	399.000,00		Ajuste Direto
Trabalhos Especializados		19		240.000,00		
Assistência Técnica – Residentes		19		240.000,00		
Trabalhos Especializados - Judicial		19		240.000,00		



Cofre Dos Tribunais E Do Ministério Público

Plano Anual de Aquisições - 2024

Designação e Detalhes dos Bens e Serviços	Unidade de Medida	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Data Previsão	Tipo de Procedimento
Interpretes	ECV	10	15.000,00	150.000,00		Ajuste Direto
Peritos	ECV	9	10.000,00	90.000,00		Ajuste Direto
40.10.30.07.01.18 - Delegação Do Cofre Do Tribunal E Ministério Público Do Tribunal De Relação De Barlavento		376		532.019,00		
Materiais de Secretária		206		269.992,00		
Consumíveis e Equipamentos de Secretaria		206		269.992,00		
Bloco Post-it		60		4.600,00		
Bloco Post-it Grande	Embalagem	20	43,00	860,00	23-01-2024	Ajuste Direto
Bloco Post-it Médio	Embalagem	20	74,00	1.480,00	23-01-2024	Ajuste Direto
Bloco Post-it Pequeno	Embalagem	20	113,00	2.260,00	23-01-2024	Ajuste Direto
Esferográficas		100		1.700,00		
Esferográfica Azul	Unidade	50	17,00	850,00	31-01-2024	Ajuste Direto
Esferográfica Vermelha	Unidade	50	17,00	850,00	31-01-2024	Ajuste Direto
Fita-Cola Transparente		4		836,00		
Fita-Cola Transparente Media	Unidade	4	209,00	836,00	23-01-2024	Ajuste Direto
Livros		1		70.000,00		
Livro de Registo de Processos	Unidade	1	70.000,00	70.000,00		Ajuste Direto
Papel de Fococópia		15		45.000,00		
Papel A4	Rasma	15	3.000,00	45.000,00	23-01-2024	Ajuste Direto
Pasta de Arquivo		20		6.000,00		
Pasta de Arquivo AMBAR ou 4 Office	Unidade	20	300,00	6.000,00	23-01-2024	Ajuste Direto
Separadores		3		1.200,00		
Separadores A4 com 12	Unidade	3	400,00	1.200,00	23-01-2024	Ajuste Direto
Toner		3		140.656,00		
Toner para Impressora	Unidade	1	132.656,00	132.656,00	23-01-2024	Ajuste Direto
Toner 153X Hp Laser	Unidade	2	4.000,00	8.000,00		Ajuste Direto



Cofre Dos Tribunais E Do Ministério Público

Plano Anual de Aquisições - 2024

Designação e Detalhes dos Bens e Serviços	Unidade de Medida	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Data Previsão	Tipo de Procedimento
Material de Conservação e Reparação		2		50.000,00		
Aquisições de Materiais Conservação		2		50.000,00		
Materiais de Reparação		2		50.000,00		
Garrafas de Gás AC	Unidade	1	10.000,00	10.000,00		Ajuste Direto
Torneiras, Autoclismos e Outros Materiais	Unidade	1	40.000,00	40.000,00	23-01-2024	Ajuste Direto
Outros Bens		165		85.027,00		
Água		164		39.400,00		
Água Engarrafadas		164		39.400,00		
Garrafas 0,5 L	Embalagem	144	235,00	33.840,00	23-01-2024	Ajuste Direto
Garraões de 19L	Unidade	20	278,00	5.560,00	23-01-2024	Ajuste Direto
Aquisições de Bens		1		45.627,00		
Outros Bens		1		45.627,00		
Aquisições de Outros Bens	Unidade	1	45.627,00	45.627,00	23-01-2024	Ajuste Direto
Outros Serviços		2		67.000,00		
Prestação de Serviços Terceiros		2		67.000,00		
Serviços de Terceiros - Outros		2		67.000,00		
Lavagem de Viaturas	ECV	1	7.000,00	7.000,00		Ajuste Direto
Outros Serviços Prestados pelos Terceiros	ECV	1	60.000,00	60.000,00		Ajuste Direto
Publicidade Dos Atos E Decisões Administrativas		1		60.000,00		
Anúncios		1		60.000,00		
Anúncios Judiciais		1		60.000,00		
Anúncios Judiciais - Jornais	ECV	1	60.000,00	60.000,00	23-01-2024	Ajuste Direto
40.10.30.07.01.21 - Delegação Do Cofre Do Tribunal E Ministério Público Do Tribunal Fiscal E Aduaneiro De Barlavento		55		50.953,00		
Materiais de Limpeza e Higiene		16		5.114,00		
Materiais de Higiene		1		875,00		



Cofre Dos Tribunais E Do Ministério Público

Plano Anual de Aquisições - 2024

Designação e Detalhes dos Bens e Serviços	Unidade de Medida	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Data Previsão	Tipo de Procedimento
Materiais de Higiene		1		875,00		
Álcool Gel	Unidade	1	875,00	875,00		Ajuste Direto
Materiais de Limpeza		15		4.239,00		
Materiais de Limpeza		15		4.239,00		
Cif	Unidade	1	253,00	253,00		Ajuste Direto
Lixívia	Unidade	2	403,00	806,00		Ajuste Direto
Papel Higiénico	Unidade	12	265,00	3.180,00		Ajuste Direto
Materiais de Secretária		7		5.989,00		
Consumíveis e Equipamentos de Secretaria		7		5.989,00		
Cola Baton		1		250,00		
Cola Baton Pequena	Unidade	1	250,00	250,00		Ajuste Direto
Esferográficas		3		1.256,00		
Esferográfica Azul	Unidade	1	890,00	890,00		Ajuste Direto
Esferográfica Corretor	Caixa	2	183,00	366,00		Ajuste Direto
Fita-Cola Transparente		2		500,00		
Fita-Cola Transparente Pequena	Unidade	2	250,00	500,00		Ajuste Direto
Tinteiros		1		3.983,00		
Tinteiro HP 302XL Preto	Unidade	1	3.983,00	3.983,00		Ajuste Direto
Outros Bens		30		19.850,00		
Água		30		19.850,00		
Água Engarrafadas		30		19.850,00		
Garrafas 0,33 L	Embalagem	5	2.000,00	10.000,00		Ajuste Direto
Garrafas 0,5 L	Embalagem	13	250,00	3.250,00		Ajuste Direto
Garrafas de 19L	Unidade	12	550,00	6.600,00		Ajuste Direto
Trabalhos Especializados		2		20.000,00		



Cofre Dos Tribunais E Do Ministério Público

Plano Anual de Aquisições - 2024

Designação e Detalhes dos Bens e Serviços	Unidade de Medida	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Data Previsão	Tipo de Procedimento
Assistência Técnica – Residentes		2		20.000,00		
Trabalhos Especializados - Judicial		2		20.000,00		
Interpretes	ECV	1	10.000,00	10.000,00		Ajuste Direto
Peritos	ECV	1	10.000,00	10.000,00		Ajuste Direto
40.10.30.07.01.22 - Delegação Do Cofre Do Tribunal E Ministério Público Do Supremo Tribunal De Justiça		1.357		540.730,00		
Materiais de Limpeza e Higiene		930		196.670,00		
Materiais de Limpeza		930		196.670,00		
Detergentes		44		21.780,00		
Detergentes Liquido	Unidade	44	495,00	21.780,00		Ajuste Direto
Materiais de Limpeza		420		74.210,00		
Ambientador	Unidade	30	129,00	3.870,00		Ajuste Direto
Cif	Unidade	40	289,00	11.560,00		Ajuste Direto
Lixivia	Unidade	20	239,00	4.780,00		Ajuste Direto
Papel Higiénico	Unidade	300	140,00	42.000,00		Ajuste Direto
Teepol	Unidade	30	400,00	12.000,00		Ajuste Direto
Panos		26		4.680,00		
Panos para Limpar Pó	Unidade	26	180,00	4.680,00		Ajuste Direto
Sabão		40		34.000,00		
Sabão Liquido	Unidade	40	850,00	34.000,00		Ajuste Direto
Saco de Lixo		200		29.000,00		
Saco de Lixo Médio	Unidade	100	135,00	13.500,00		Ajuste Direto
Saco de Lixo Pequeno	Unidade	100	155,00	15.500,00		Ajuste Direto
Toalhas		200		33.000,00		
Toalhas de Mão	Unidade	200	165,00	33.000,00		Ajuste Direto
Materiais de Secretária		427		344.060,00		



Cofre Dos Tribunais E Do Ministério Público

Plano Anual de Aquisições - 2024

Designação e Detalhes dos Bens e Serviços	Unidade de Medida	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Data Previsão	Tipo de Procedimento
Consumíveis e Equipamentos de Secretaria		427		344.060,00		
Bloco Post-it		48		4.560,00		
Bloco Post-it Médio	Embalagem	24	120,00	2.880,00		Ajuste Direto
Bloco Post-it Pequeno	Embalagem	24	70,00	1.680,00		Ajuste Direto
Envelopes		12		52.500,00		
Envelopes A4	Caixa	6	3.500,00	21.000,00		Ajuste Direto
Envelopes B4 Castanho	Unidade	6	5.250,00	31.500,00		Ajuste Direto
Esferográficas		300		10.500,00		
Esferográfica Azul	Unidade	200	35,00	7.000,00		Ajuste Direto
Esferográfica Preto	Unidade	100	35,00	3.500,00		Ajuste Direto
Papel de Fotocópia		44		125.400,00		
Papel A4	Rasma	44	2.850,00	125.400,00		Ajuste Direto
Tinteiros		10		37.000,00		
Tinteiro HP 903 XL Amarelo	Unidade	2	2.700,00	5.400,00		Ajuste Direto
Tinteiro HP 903 XL Azul	Unidade	2	2.700,00	5.400,00		Ajuste Direto
Tinteiro HP 903 XL Magenta	Unidade	2	2.700,00	5.400,00		Ajuste Direto
Tinteiro HP 903 XL Preto	Unidade	4	5.200,00	20.800,00		Ajuste Direto
Toner		13		114.100,00		
Toner Brother TN3480 8K	Unidade	1	22.900,00	22.900,00		Ajuste Direto
Toner HP05x80 Canon 719H	Unidade	12	7.600,00	91.200,00		Ajuste Direto
40.10.30.07.01.23 - Delegação Do Cofre Do Tribunal E Ministério Público Do Tribunal De Execução De Penas E Medidas De Segurança De Sotavento		2.024		428.757,00		
Formação		2		30.000,00		
Serviços de Formação e Capacitação Técnica		2		30.000,00		
Formação		2		30.000,00		



Cofre Dos Tribunais E Do Ministério Público

Plano Anual de Aquisições - 2024

Designação e Detalhes dos Bens e Serviços	Unidade de Medida	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Data Previsão	Tipo de Procedimento
Formação - Outros Serviços de Terceiros	ECV	2	15.000,00	30.000,00		Ajuste Direto
Materiais de Limpeza e Higiene		218		50.285,00		
Materiais de Limpeza		218		50.285,00		
Balde		6		9.900,00		
Balde de Lixo para WC	Unidade	2	1.650,00	3.300,00		Ajuste Direto
Cesto de Lixo	Unidade	4	1.650,00	6.600,00		Ajuste Direto
Materiais de Limpeza		182		35.685,00		
Ambientador	Unidade	14	360,00	5.040,00		Ajuste Direto
Ar Fresco	Unidade	10	112,00	1.120,00		Ajuste Direto
Bolsa Lixo	Unidade	30	125,00	3.750,00		Ajuste Direto
Cabo Madeira Natural	Unidade	5	215,00	1.075,00		Ajuste Direto
Cif	Unidade	10	196,00	1.960,00		Ajuste Direto
Detergente Brillhante	Unidade	4	175,00	700,00		Ajuste Direto
Guardanapos	Unidade	9	1.100,00	9.900,00		Ajuste Direto
Lava Tudo	Unidade	20	147,00	2.940,00		Ajuste Direto
Lixivia	Unidade	10	190,00	1.900,00		Ajuste Direto
Papel Higiénico	Unidade	50	50,00	2.500,00		Ajuste Direto
Teepol	Unidade	20	240,00	4.800,00		Ajuste Direto
Panos		20		2.000,00		
Panos para Limpeza	Unidade	20	100,00	2.000,00		Ajuste Direto
Sabonete		10		2.700,00		
Sabonete Liquido	Unidade	10	270,00	2.700,00		Ajuste Direto
Materiais de Secretária		1.680		161.662,00		
Consumíveis e Equipamentos de Secretaria		1.680		161.662,00		
Agrafes		10		750,00		



Cofre Dos Tribunais E Do Ministério Público

Plano Anual de Aquisições - 2024

Designação e Detalhes dos Bens e Serviços	Unidade de Medida	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Data Previsão	Tipo de Procedimento
Agrafes 24 por 6 mm	Caixa	10	75,00	750,00		Ajuste Direto
Ataches		10		7.600,00		
Ataches nº8	Caixa	10	760,00	7.600,00		Ajuste Direto
Capa		500		4.500,00		
Capas de Processos	Rasma	500	9,00	4.500,00		Ajuste Direto
Esferográficas		20		700,00		
Esf erográfica Azul	Unidade	20	35,00	700,00		Ajuste Direto
Livros		8		24.508,00		
Livro de Conta	Unidade	2	3.835,00	7.670,00		Ajuste Direto
Livro de Diversos	Unidade	1	3.190,00	3.190,00		Ajuste Direto
Livro de Entrada de Correspondências	Unidade	1	1.200,00	1.200,00		Ajuste Direto
Livro de Processos Concluídos	Unidade	1	3.034,00	3.034,00		Ajuste Direto
Livro de Registo de Mandados	Unidade	1	3.034,00	3.034,00		Ajuste Direto
Livro de Registo de Processos	Unidade	2	3.190,00	6.380,00		Ajuste Direto
Outros Materiais de Consumíveis		500		4.500,00		
Contra Capa Cartolina para Processo	Unidade	500	9,00	4.500,00		Ajuste Direto
Papel de Fotocópia		100		72.500,00		
Papel A4	Rasma	100	725,00	72.500,00		Ajuste Direto
Pasta de Arquivo		520		8.680,00		
Cartolina A4	Unidade	500	9,00	4.500,00		Ajuste Direto
Pasta de Arquivo AMBAR ou 4 Office	Unidade	20	209,00	4.180,00		Ajuste Direto
Separadores		10		2.000,00		
Separadores A4 com 24	Unidade	10	200,00	2.000,00		Ajuste Direto
Toner		2		35.924,00		
Toner Kyocera TK6115 Preto	Unidade	2	17.962,00	35.924,00		Ajuste Direto



Cofre Dos Tribunais E Do Ministério Público

Plano Anual de Aquisições - 2024

Designação e Detalhes dos Bens e Serviços	Unidade de Medida	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Data Previsão	Tipo de Procedimento
Outros Bens		110		71.200,00		
Água		110		71.200,00		
Água Engarrafadas		110		71.200,00		
Garrafas 0,33 L	Embalagem	50	710,00	35.500,00		Ajuste Direto
Garraões de 19L	Unidade	60	595,00	35.700,00		Ajuste Direto
Outros Serviços		6		20.610,00		
Serviços de Confeções		6		20.610,00		
Serviços de Terceiros - Outros		6		20.610,00		
Serviços de Confeções Material	ECV	6	3.435,00	20.610,00		Ajuste Direto
Publicidade Dos Atos E Decisões Administrativas		3		45.000,00		
Anúncios		3		45.000,00		
Anúncios Judiciais		3		45.000,00		
Anúncios Judiciais - Jornais	ECV	3	15.000,00	45.000,00		Ajuste Direto
Trabalhos Especializados		5		50.000,00		
Assistência Técnica – Residentes		5		50.000,00		
Trabalhos Especializados - Judicial		5		50.000,00		
Interpretes	ECV	2	10.000,00	20.000,00		Ajuste Direto
Peritos	ECV	3	10.000,00	30.000,00		Ajuste Direto
40.10.30.07.01.24 - Delegação Do Cofre Do Tribunal E Ministério Público Do Tribunal De Execução De Penas E Medidas De Segurança De Barlavento		1.244		221.157,00		
Materiais de Limpeza e Higiene		25		7.015,00		
Materiais de Limpeza		25		7.015,00		
Materiais de Limpeza		25		7.015,00		
Cif	Unidade	2	253,00	506,00		Ajuste Direto
Lixivia	Unidade	3	403,00	1.209,00		Ajuste Direto



Cofre Dos Tribunais E Do Ministério Público

Plano Anual de Aquisições - 2024

Designação e Detalhes dos Bens e Serviços	Unidade de Medida	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Data Previsão	Tipo de Procedimento
Papel Higiénico	Unidade	20	265,00	5.300,00		Ajuste Direto
 Materiais de Secretária		1.147		162.242,00		
Consumíveis e Equipamentos de Secretaria		1.147		162.242,00		
Agrafes		2		192,00		
Agrafes 24 por 6 mm	Caixa	2	96,00	192,00		Ajuste Direto
Cadernos		200		2.600,00		
A4 Capa Dura Pautado	Unidade	200	13,00	2.600,00		Ajuste Direto
Capa		700		6.600,00		
Capas de Processos	Rasma	200	13,00	2.600,00		Ajuste Direto
Contra Capa	Rasma	500	8,00	4.000,00		Ajuste Direto
Clips		2		146,00		
Clips 32 mm nº4	Caixa	2	73,00	146,00		Ajuste Direto
Cola Baton		3		960,00		
Cola Baton Média	Unidade	3	320,00	960,00		Ajuste Direto
Envelopes		5		12.069,00		
Envelopes A4	Caixa	1	3.551,00	3.551,00		Ajuste Direto
Envelopes A5	Caixa	1	3.250,00	3.250,00		Ajuste Direto
Envelopes A6	Caixa	3	1.756,00	5.268,00		Ajuste Direto
Esferográficas		2		1.740,00		
Esferográfica Azul	Unidade	1	870,00	870,00		Ajuste Direto
Esferográfica Preto	Unidade	1	870,00	870,00		Ajuste Direto
Fita-Cola Transparente		2		391,00		
Fita-Cola Transparente Grande	Unidade	1	241,00	241,00		Ajuste Direto
Fita-Cola Transparente Pequena	Unidade	1	150,00	150,00		Ajuste Direto
Lápis de Carvão		1		500,00		



Cofre Dos Tribunais E Do Ministério Público

Plano Anual de Aquisições - 2024

Designação e Detalhes dos Bens e Serviços	Unidade de Medida	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Data Previsão	Tipo de Procedimento
Lápis de Carvão	Caixa	1	500,00	500,00		Ajuste Direto
Livros		5		11.000,00		
Livro de Conta	Unidade	1	3.000,00	3.000,00		Ajuste Direto
Livro de Registo de Processos	Unidade	4	2.000,00	8.000,00		Ajuste Direto
Outros Materiais de Consumíveis		200		2.600,00		
Contra Capa Cartolina para Processo	Unidade	200	13,00	2.600,00		Ajuste Direto
Papel Alçaço		1		520,00		
Papel Alçaço Normal	Caixa	1	520,00	520,00		Ajuste Direto
Papel de Fotocópia		5		15.000,00		
Papel A4	Rasma	5	3.000,00	15.000,00		Ajuste Direto
Pasta de Arquivo		4		1.600,00		
Pasta de Arquivo AMBAR ou 4 Office	Unidade	4	400,00	1.600,00		Ajuste Direto
Rolo de Papel POS		1		1.200,00		
Rolo de Papel para Maquina de Cartão 24	Caixa	1	1.200,00	1.200,00		Ajuste Direto
Tinteiros		10		39.560,00		
Tinteiro para Impressora	Unidade	10	3.956,00	39.560,00		Ajuste Direto
Toner		4		65.564,00		
Toner para Fotocopiadora	Unidade	4	16.391,00	65.564,00		Ajuste Direto
Material de Conservação e Reparação		6		30.000,00		
Aquisições de Materiais Conservação		6		30.000,00		
Materiais de Reparação		6		30.000,00		
Fechadura	Unidade	2	2.500,00	5.000,00		Ajuste Direto
Lâmpadas Normais	Unidade	2	2.500,00	5.000,00		Ajuste Direto
Torneiras, Autoclismos e Outros Materiais	Unidade	2	10.000,00	20.000,00		Ajuste Direto
Outros Bens		60		17.700,00		



Cofre Dos Tribunais E Do Ministério Público

Plano Anual de Aquisições - 2024

Designação e Detalhes dos Bens e Serviços	Unidade de Medida	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Data Previsão	Tipo de Procedimento
Água		60		17.700,00		
Água Engarrafadas		60		17.700,00		
Garrafas 0,5 L	Embalagem	45	234,00	10.530,00		Ajuste Direto
Garrafas de 19L	Unidade	15	478,00	7.170,00		Ajuste Direto
Outros Serviços		6		4.200,00		
Prestação de Serviços Terceiros		6		4.200,00		
Serviços de Terceiros - Outros		6		4.200,00		
Lavagem de Cortinas	Unidade	6	700,00	4.200,00		Ajuste Direto